
aDOM www.taua.ce.gov.br ~ t:=- ....... - .• 1 

• Assinado elelronicamenle por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 27/12i2023 17:07:14 - IP com n°: 192.168.100.32 
Autenttcacao em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1176 

EXTRATO DE PUBLICA<;AO DO TERMO ADITIVO - A Secretaria de Saude do Municipio de Taua, torna publico o Extrato do 
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 16.02.003/2023-FMS, decorrente do processo de DISPENSA DE LICITA<;Ao N° 
16.02.003/2023-FMS, cujo objeto e a CONTRATA<;Ao DE SERVl<;OS DE LICEN<;A DE USO E MA.NUTEN<;Ao DE SISTEMA 
INFORMATIZADO DE CONTABILIDADE PUBLICA, LICITACAO, COMPRAS, PORTAL DA TRANSPARENCIA, PATRIMONIO E 

SECRETARIA DE SAUDE • EXTRATOS • PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 16.02.003/2023-FMS 

EXTRATO DE PUBLICA<;:AO DO TERMO ADITIVO - A Secretaria da Educacao do Municfpio de Taua, torna publico o Extrato do 
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 16.02.002/2023 -SME, decorrente do processo de DISPENSA DE LICITA<;AO N° 
16.02.002/2023-SME, cujo objeto ea CONTRATA<;Ao DE SERVl<;OS DE LICEN<;A DE USO E MANUTEN<;Ao DE SISTEMA 
INFORMATIZADO DE CONTABILIDADE PUBLICA, LICITA<;AO, COMPRAS, PORTAL DA TRANSPARi;_NCIA, PATRIMONIO E 
ALMOXARIFADO, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCACAO DO MUNICfPIO DE TAUA-CE, a saber: CONTRATANTE: 
SECRET ARIA DA EDUCA<;AO. CONTRATADO(A): ASP AUTOMA<;AO SERVl<;OS E PRODUTOS DE INFORMATICA L TOA. 
VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). PRAZO DE DURACAO: por 11 (onze) meses - ate 30 de novembro de 
2024. FUNDAMENTA<;Ao LEGAL: art. 57, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Raimundo 
Freire de Brito Neto. ASSINA PELA CONTRATANTE: Jose Eronilson Alexandrina Souza. Taua-Cfi. 26 de dezembro de 2023. Jose 
Eronilson Alexandrina Souza - Ordenador de Despesas da Secretaria da Educacao 

SECRETARIA DA EDUCAl;AO • EXTRATOS • PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 16.02.002/2023-SME 

EXTRATO DE PUBLICA<;Ao DO TERMO ADITIVO -A Secretaria de Orcamento e Finanr;as do Municipio de Taua, torna publlco o 
Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 16.02.0012023 -SEGEFIN, decorrente do processo de DISPENSA DE 
LICITA<;Ao N° 16.02.0012023-SEGEFIN, cujo objeto e a CONTRATA<;AO DE SERVl<;OS DE LICEN<;A DE USO E 
MANUTEN<;Ao DE SISTEMA INFORMATIZADO DE CONTABILIDADE PUBUCA, LICITA<;Ao. COMPRAS, PORTAL DA 
TRANSPARENCIA, PATRIMONIO E ALMOXARIFADO, JUNTO A SECRETARIA DE OR<;AMENTO E FINAN<;AS DO MUNICf PIO 
DE TAUA-CE, a saber: CONTRATANTE: SECRETARIA DE OR<;AMENTO E FINAN<;AS. CONTRATADO(A): ASP AUTOMA<;AO 
SERVl<;OS E PRODUTOS DE INFORMATICA L TOA. VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). PRAZO DE 
DURA<;AO: por 11 (onze) meses - ate 30 de novembro de 2024. FUNDAMENTA<;Ao LEGAL: art. 57, inciso II da Lei Federal n° 
8.666/93. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Raimundo Freire de Brito Neto. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Lucia 
Galdino Vale Pereira. Taua-Cfi, 26 de dezembro de 2023. Maria Lucia Galdino Vale Pereira - Ordenadora de Despesas da 
Secretaria de Orc;:amento e Financ;:as 

SECRETARIA DE ORl;AMENTO E FINANCAS • EXTRATOS • PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
16.02.0012023-SEG EFIN 

="""""=O CONTRATUAL:. A Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer do Municipio de Taua torna publlco o 
extrato do instrumento contratual para o objeto abaixo: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer. 
DOTACAO OR(;AMENTARIA: 0501 13 122 1007 2.011. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. FONTE: 1899. OBJETO: 
servtcos de consultoria tecnica especializada para lrnplernentacao executiva da Lei Paulo Gustavo, afim de atender as 

~necessidades da Secretaria de Cultura e Turismo do municipio de Taua - CE. PRAZO DE EXECU<;AO: ate 12 (doze) meses a 
contar da data de assinatura do contrato; CONTRATADA: ConexcSes Criativas Casa de Arte e Cultura. ASSINA 
PELACONTRATADA: Glicia Gadelha Teixeira. ASSINA PELA CONTRATANTE: Walisson Silva Gomes. VALOR GLOBAL: R$ R$ 
13.400,00 (treze mile quatrocentos reais). Taua - CE, 26 de dezembro de 2023. Wallsson Silva Gomes. Ordenador de Despesas 
da Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer. 

SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E LAZER· EXTR:A.TOS • EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO DEr>UBLICACAO. DISPENSA DE LICITAt;;:AO N° 18.12.!!.Q:!/2023 - SECULT. 0 Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licltacao, a seguir: OBJETO: 
servlcos de consultoria tecnlca especializada para trnplernentacao executiva da Lei Paulo Gustavo, afim de atender as 
necessidades da Secretaria de Cultura e Turismo do municipio de Taua - CE. FAVORECIDO: CONEXOES CRIATIVAS CASA DE 
ARTE E CUL TURA. VALOR GLOBAL: R$ R$ 13.400,00 (treze mile quatrocentos reais). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, 
da Lei n£ 8.666/93 e suas altsracoes posteriores. Taua - CE, 18 de dezembro de 2023. Walisson Silva Gomes. Ordenador de 
Despesas da Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer. 

0 ~~ ~ 
w v g 
~'4 --·c~ .;,ij ~- . i 

SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E LAZER· EXTRATOS • OISPENSA DE LICITACAO N° 18.12.001~,,,:...,.Ji' 
SECULT 

PREFEITURA MUNICIPAL OE TAUAICE I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL. NUMERO: 1084/2023- ;:;'121:!IJ23 

. ~- 


